

# Idealne MIEJSCE

## WYBÓR KWATERY

to duże wyzwanie. Dlatego odwiedzamy te hotele i pensjonaty, w których byli nasi znajomi. Tak jest bezpieczniej. Można też skorzystać z listy ośrodków, które otrzymały certyfikat jakości HPR. Przeczytaj, jak jest przyznawany.



**Violetta Hamerska,**  
przewodnicząca  
Kapituły **Hotel  
Przyjazny  
Rodzinie.**

**J**estem mamą. Zabieganą, zapracowaną i... kochającą wszelkie podróże. Ale także osobą od ponad 20 lat związaną z branżą hotelarską i turystyczną. Dlatego z jednej strony wiedziałam, czego chcę i mogę wymagać od hoteli, z drugiej po prostu nie miałam na to czasu. I jak każda mama marzyłam o tym, żeby moje dzieci nie były „gratisem” czy „kwestią dostawienia łóżka”, ale prawdziwymi VIP-ami w hotelu. Tylko jak takie hotele znaleźć, skoro brak czasu na szukanie i obdzwanianie każdego po kolei? Z rozmów z innymi rodzicami wywnioskowałam, że nie jestem w tym sama. Dlatego zdecydowałam się „szukać na pełen etat” i tak powstał certyfikat **Hotel Przyjazny Rodzinie**. Wraz z Kapitułą, w której znajdują się znani i lubiani rodzice

(w tym wiele gwiazd ekranu), a także wychowawcy i eksperci, redaktorki pism parentingowych, co roku wybieramy hotele, które spełniają kryteria pozwalające stwierdzić, że „dziecko jest VIP-em”. Co to oznacza?

- **Pokoje i łazienki.** Tu skupiliśmy się nie tylko na dostępności, na przykład łóżeczka, wanienki, nocnika, przewijaka czy podgrzewacza do butelek, ale także zabezpieczeń okien, drzwi i kontaktów.
- **Recepcja.** Powinna dysponować aktualnymi telefonami do lekarzy. Sprawdzamy także zawartość apteczki,

miejsca na przechowywanie wózków czy możliwość wypożyczenia bajek.

- **Restauracja.** Krzeselka, naczynia i sztucce dla dzieci to podstawa. Ale liczy się także zdrowe dziecięce menu czy dostępność jednorazowych śliniaczków.
- **Rozrywki.** Sprawdzamy także, jakie animacje i atrakcje czekają w hotelu na najmłodszych gości. Oceniamy też obsługę. Chcemy, by nasze hasło: „Dziecko VIP-em w hotelu” miało odzwierciedlenie w rzeczywistości!

tekst: **VIOLETTA HAMERSKA**

